Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 015/2019                                    Pinheiro Machado, 23 de janeiro de 2019.

                                    Senhor Prefeito:

                                     Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 22 de janeiro de 2019, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                                   Vereador Sidinei Peterson Calderipe

                                   Proposição nº 009/2019

                                    Pedido de Providências: Solicito que o Executivo providencie a

limpeza das Ruas da Cidade.

                                   Proposição nº 010/2019

                                    Pedido de Providências: Solicito que o Executivo providencie

melhorias na Iluminação da Avenida Otacílio Vieira.

                                   Proposição nº 011/2019

                                    Pedido de Providências: Solicito que o Executivo providencie

limpeza da Pracinha Irineu Rieti Corrêa e também do módulo esportivo.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                                    Vereador Adão Martinho Pacheco Santos

                                    Proposição nº 004/2019

                                     Pedido de Providências: Que seja fiscalizada pelo setor de

obras o uso de pisos em calçadas, que seja observado pelo proprietário o uso de piso

antiderrapante.

                                      Atenciosamente,

         Mateus Oliveira Garcia                                        Wilson da Rosa Lucas
Presidente da Câmara de Vereadores                   Secretário da Câmara de Vereadores

Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS